



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Quinta-feira • 4 de Julho de 2019 • Ano VII • Nº 695

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL

## Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Ata de Registro de Preços nº 022/2018 do Pregão Presencial nº 045/2018** - Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de uniformes (camisas, calças, shorts), com padronização da logomarca da prefeitura municipal para atender as necessidades da Secretaria de Educação por um período de 12(doze) meses.
- **Ata de Registro de Preços nº 027/2018 do Pregão Presencial nº 054/2018** – Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços com instalações, limpezas e manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de Ar condicionados, geladeiras, freezers e bebedouros, incluindo (troca de compressores, correção de vazamentos, recarga de gás , troca de capacitores e troca de placas) para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do município de Queimadas-Bahia.
- **Ata de Registro de Preços nº 018/2019 do Pregão Presencial nº 013/2019** – Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos de uso geral e controlado, destinados para o atendimento a pacientes, através do Hospital Municipal Dr. Edson Silva e Farmácia Básica do Município Atendendo a Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Queimadas/Ba.
- **Ata de Registro de Preços nº 017/2019 do Pregão Presencial nº 013/2019**– Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos de uso geral e controlado, destinados para o atendimento a pacientes, através do Hospital Municipal Dr. Edson Silva e Farmácia Básica do Município Atendendo a Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Queimadas/Ba.
- **Ata de Registro de Preços nº 016/2019 do Pregão Presencial nº 013/2019**– Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos de uso geral e controlado, destinados para o atendimento a pacientes, através do Hospital Municipal Dr. Edson Silva e Farmácia Básica do município atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Queimadas/Ba.
- **Ata de Registro de Preços nº 015/2019 do Pregão Presencial nº 013/2019**– Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos de uso geral e controlado, destinados para o atendimento a pacientes, através do Hospital Municipal Dr. Edson Silva e Farmacia Básica do Município atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Queimadas/Ba.
- **Ata de Registro de Preços nº 014/2019 do Pregão Presencial nº 015/2019**– Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de limpeza, materiais descartáveis e de higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Infraestrutura e Saúde do Município de Queimadas/Bahia.
- **Ata de Registro de Preços nº 013/2019 do Pregão Presencial nº 015/2019**– Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de limpeza, materiais descartáveis e de higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Infraestrutura e Saúde do Município de Queimadas/Bahia.

## Atas



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2018

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 022/2018**, celebrada em 27/08/2018 com o termino previsto para 27/08/2019 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa abaixo informada cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 045/2018**.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (CAMISAS, CALÇAS, SHORTS), COM PADRONIZAÇÃO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. **POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.**

#### LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAMISA POLO NA COR AMARELA, MODELO FEMININO, GOLA E PUNHO, COM DETALHES VERMELHO MANLHA PIQUET, COM COMPOSIÇÃO 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO, COM GOLA POLO PIQUET, ABERTURA FRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE ALTURA E 02 BOTÕES. SLOGAN DO PROGRAMA NO LADO ESQUERDO, NA PARTE FRONTAL. SLOGAN SEGUE EM ANEXO	UND	60	33,00	1.980,00
02	CAMISA POLO NA COR AMARELA, MODELO MASCULINO, GOLA E PUNHO, COM DETALHES VERMELHO MANLHA PIQUET, COM COMPOSIÇÃO 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO, COM GOLA POLO PIQUET, ABERTURA FRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE ALTURA E 02 BOTÕES. SLOGAN DO PROGRAMA NO LADO ESQUERDO, NA PARTE FRONTAL. SLOGAN SEGUE EM ANEXO	UND	60	33,00	1.980,00
03	CAMISAS SUBLIMAÇÃO TOTAL EM TECIDO CACHARREL EM TAMANHOS PADRÕES.	UND	600	28,00	16.800,00
04	SHORTES SUBLIMAÇÃO TOTAL EM TECIDO CACHARREL EM TAMANHOS PADRÕES.	UND	600	18,00	10.800,00
05	CALÇA SOCIAL MASCULINA, COR PRETA, EM GABARDINE, COM PREGAS, CÓS COM PASSADOR, COM BARRA FEITA, 2 BOLSOS DIANTEIROS TIPO FACA E 2 TRASEIROS, EMBUTIDOS.	UND	50	50,00	2.500,00
06	CAMISA SOCIAL MASCULINA, COR BEGE, MANGA LONGA, 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO CHAPADO E BORDADO, COSTAS COM PALA, FECHAMENTO POR BOTÃO, TECIDO PRÉENCOLHIDO E COR SEMPRE-IGUAL.	UND	50	62,80	3.140,00

Valor total R\$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais)

**EMPRESA:** JEANE DA SILVA SANTOS LIMA- ME (GRAFICA VALENTE)

**CNPJ:** 20.443.514/0001-29

**ENDEREÇO:** RUA DA CONCEIÇÃO Nº 172, CENTRO, VALENTE BAHIA.

Queimadas, 27 de agosto de 2018.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2018**

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 027/2018**, celebrada em 13/12/2018 com o termino previsto para 13/12/2019 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 054/2018**.

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestar serviços com instalações, limpezas e manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de Ar condicionados, geladeiras, freezers e bebedouros, incluindo (troca de compressores, correção de vazamentos, recarga de gás, troca de capacitores e troca de placas) para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do município de Queimadas-Bahia.

**LOTE 01**

Nº	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Instalação de ar condicionado tipo SPLIT 18.000 btus	UND	34	130,00	4.420,00
02	Instalação de ar condicionado tipo SPLIT 24.000 btus	UND	20	150,00	3.000,00
03	Instalação de ar condicionado tipo SPLIT de 7.000 btus a 12.000 btus	UND	36	100,00	3.600,00
04	Limpeza de ar condicionado tipo SPLIT de 7.000 btus a 12.000 btus	UND	65	80,00	5.200,00
05	Limpeza de ar condicionado tipo SPLIT de 18.000 btus a 24.000 btus	UND	32	110,65	3.540,80
06	Troca de compressor	UND	22	60,00	1.320,00
07	Troca de compressor para geladeira, refrigerador e bebedouros (compressor 1/8, -220vts, filtro secador)	UND	05	100,00	500,00
08	Troca de compressor para geladeira, refrigerador e bebedouros (compressor 1/6, -220vts, filtro secador)	UND	05	250,00	1.250,00
09	Troca de compressor para geladeira, refrigerador e bebedouros (compressor 1/5, -220vts, filtro secador)	UND	05	250,00	1.250,00
10	Troca de compressor para geladeira, refrigerador e bebedouros (compressor 1/4, -220vts, filtro secador)	UND	05	269,81	1.349,05
11	Troca de compressor para geladeira, refrigerador e bebedouros (compressor 1/3, -220vts, filtro secador)	UND	05	360,00	1.800,00
12	Correção de vazamento e recarga de gás	UND	43	50,00	2.150,00
13	Troca de capacitor	UND	30	35,00	1.050,00
14	Troca de placa AR CONDICIONADO 7.000 9.000 a 12.000 btus	UND	25	100,00	2.500,00
15	Manutenção preventiva de geladeiras, freezers e bebedouros(esterilização, desinfecção e limpeza sem produtos químicos)	UND	39	19,00	741,00
16	Manutenção corretiva de geladeiras, freezers e bebedouros	UND	19	27,85	529,15

Valor total R\$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais)

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



EMPRESA: JOAO PAULO DA SILVA NASCIMENTO 03177194599 ME

CNPJ: 17.464.507/0001-60

ENDEREÇO: RUA PADRE OSVALDO, N. 20, CENTRO, ARACI-BA

Queimadas, 13 de dezembro de 2018.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

\_\_\_\_\_  
PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2019**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019**

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 018/2019**, celebrada em 29/03/2019 com o termo previsto para 29/03/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 013/2019**.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL E CONTROLADO, DESTINADOS PARA O ATENDIMENTO A PACIENTES, ATRAVÉS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDSON SILVA E FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS/BA.

LOTE 3 - MEDICAMENTOS POSTOS DE SAÚDE							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CONC.	APRES	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	Mebendazol	Comp 100 mg	Comp 100 mg	SOBRAL	7.000	R\$ 0,04	R\$ 280,00
2	Mebendazol	Suspensão oral 20 mg/ml	Suspensão oral 20 mg/ml	GEOLAB	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
3	Medroxiprogesterona, acetato	Comp 10 mg	Comp 10 mg	WYETH	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00
4	Medroxiprogesterona, acetato	Solução injetável 150 mg/ml	Solução injetável 150 mg/ml	WYETH	400	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00
5	Metformina	850mg	COMP	PRATI	120.000	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
6	Metildopa	Comp 250 mg	COMP	BIOSINTETICA	30.000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
7	Metoclopramida gotas	Solução oral 4 mg	FR	MEDQUIMICA	500	R\$ 0,29	R\$ 145,00
8	Metoprolol, succinato	Comprimido de liberação controlada 25 mg	Comprimido de liberação controlada 25 mg	ACCORD	1.000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
9	Metoprolol, succinato	Comprimido de liberação controlada 50 mg	Comprimido de liberação controlada 50 mg	ACCORD	1.000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
10	Metronidazol	Comp 250 mg	Comp 250 mg	TEUTO	10.000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
11	Metronidazol	Comp 400 mg	Comp 400 mg	TEUTO	7.000	R\$ 0,19	R\$ 1.330,00
12	Metronidazol	Gel vaginal 10 %	Gel vaginal 10 %	TEUTO	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
13	Metronidazol (benzoilmetronidazol)	Suspensão oral 40 mg/ml	Suspensão oral 40 mg/ml	E M S	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



15	Miconazol, nitrato	Creme vaginal 20mg/g	Creme vaginal 20mg/g	GEOLAB	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
16	sorbitol + laurilsulfato de sódio 714 mg/g+ 7,7mg/g	Embalagens com 7 bisnagas de 6,5 g.	UNIDADE	MOMENTA	210	R\$ 0,79	R\$ 165,90
17	Neomicina + bacitracina 15 gr	5mg/g + 250ui/g	POMADA	CAZI	250	R\$ 1,99	R\$ 497,50
18	Neomicina 15gr	Bisnaga	POMADA	CIFARMA	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
19	Nifedipino	Comp 20mg	COMP	MEDQUIMICA	12.000	R\$ 0,02	R\$ 240,00
20	Nimesulida	Comp 100 mg	COMP	GLOBO	600	R\$ 0,11	R\$ 66,00
21	Nimesulida gotas	Frs 75 mg	FR	1FARMA	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
22	Nistatina	Creme vaginal	UNIDADE	TEUTO	400	R\$ 3,29	R\$ 1.316,00
23	Nistatina	Suspensão oral 100.000 UI/ml	Suspensão oral 100.000 UI/ml	TEUTO	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
24	Nitrofurazona - creme	500gr	POTE	CAZI	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00
25	Noretisterona	Comp 0,35 mg	Comp 0,35 mg	BIOLAB	6.500	R\$ 0,20	R\$ 1.300,00
26	Noretisterona, enantato de + estradiol, valerato de	Solução injetável 50 mg + 5 mg	Solução injetável 50 mg + 5 mg	MABRA	400	R\$ 7,89	R\$ 3.156,00
27	Norfloxacino	Comp 400 mg	COMP	GLOBO	7.000	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00
28	Óleo de girassol	Unidade	Unidade	FARMAX	150	R\$ 1,55	R\$ 232,50
29	Óleo mineral	Frasco 100 ml	Frasco 100 ml	CIMED	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
30	Omeprazol	Cápsula 20 mg	Cápsula 20 mg	CIMED	60.000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
31	OXIBUTININA 1MG/ML	1mg/ml	Frasco 120ml	APSEN	100	R\$ 6,16	R\$ 616,00
32	Paracetamol	Comp 500 mg	Comp 500 mg	PRATI	40.000	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00
33	Paracetamol	Solução oral 200 mg/ml	Solução oral 200 mg/ml	GEOLAB	2.000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
34	Pasta d'água	Pasta (F.N.)	Pasta (F.N.)	NATULAB	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



35	Permanganato de potássio	Pó ou comprimido 100 mg	Pó ou comprimido 100 mg	FARMAX	900	R\$ 0,11	R\$ 99,00
36	Phosfoenema	100ml	FR	CRISTALIA	300	R\$ 3,86	R\$ 1.158,00
37	Pilocarpina, cloridrato	Colírio 2 %	Colírio 2 %	ALLERGAN	30	R\$ 8,99	R\$ 269,70
38	Polivitamínico	Suspensão oral	FR	MEDQUIMICA	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
39	Polivitamínico - solução oral gotas	20ml	FR	MEDQUIMICA	150	R\$ 0,99	R\$ 148,50
40	Prednisolona	1mg/ml	SUSP	PRATI	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
41	Prednisolona, fostato sódico	Solução oral 1,34 mg/ml (equivalente a 1 mg de prednisolona base)	Solução oral 1,34 mg/ml (equivalente a 1 mg de prednisolona base)	E M S	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
42	Prednisona	Comp 5 mg	Comp 5 mg	NEO QUIMICA	20.000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
43	Prednisona	Comp 20 mg	Comp 20 mg	NEO QUIMICA	20.000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
44	Propranolol, cloridrato	Comp 40 mg	Comp 40 mg	PRATI	40.000	R\$ 0,02	R\$ 800,00
45	Ranitidina, cloridrato	Comp 150 mg	Comp 150 mg	TEUTO	2.500	R\$ 0,10	R\$ 250,00
46	Sais para reidratação oral	Pó para solução oral	Pó para solução oral	U QUIMICA	3.000	R\$ 0,26	R\$ 780,00
47	Salbutamol xarope	2mg/5ml	SUSP	MEDQUIMICA	150	R\$ 0,99	R\$ 148,50
48	Salbutamol, sulfato	Aerossol 100 µg/dose	Aerossol 100 µg/dose	TEUTO	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
49	Sinvastatina	Comp 20 mg	Comp 20 mg	CIMED	40.000	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00
50	Sinvastatina	Comp 40 mg	Comp 40 mg	CIMED	3.000	R\$ 0,13	R\$ 390,00
51	Sulfadiazina	Comp 500 mg	Comp 500 mg	CATARINENSE	1.500	R\$ 0,16	R\$ 240,00
52	Sulfadiazina de prata - pomada	400g	POTE	U QUIMICA	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
53	Sulfametoxazol + trimetoprima	Comp 400 mg + 80 mg	Comp 400 mg + 80 mg	TEUTO	20.000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



54	Sulfametoxazol + trimetoprima	Suspensão oral 40 mg + 8 mg/ml	Suspensão oral 40 mg + 8 mg/ml	TEUTO	700	R\$ 1,16	R\$ 812,00
55	Sulfato ferroso	Comp 40 mg Fe++	Comp 40 mg Fe++	PHARMASCIENCE	50.000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
56	Sulfato ferroso	Solução oral 25 mg/ml Fe++	Solução oral 25 mg/ml Fe++	PHARMASCIENCE	300	R\$ 1,15	R\$ 345,00
57	Tartarato de brimonidina	Colírio 2 mg c/ 5 ml	FR	BIOSINTETICA	50	R\$ 8,85	R\$ 442,50
58	Timolol maleato	Colírio 0,5 %	Colírio 0,5 %	TEUTO	60	R\$ 1,79	R\$ 107,40
59	Acetonida de triancinolona	1mg/g	1ml/g	GEOLAB	50	R\$ 4,48	R\$ 224,00

**Valor total do Lote R\$ 65.901,00 (sessenta e cinco mil novecentos e um reais)**

**EMPRESA: DEVERTON RIOS ARAUJO LIMA-ME**

**CNPJ: 14.182.796/0001-55**

**ENDEREÇO: Praça Cel. Francisco Lantyer 121, centro, Cidade Queimadas-Bahia.**

Queimadas, 29 de março de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL





Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019**

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 017/2019**, celebrada em 29/03/2019 com o termo previsto para 29/03/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 013/2019**.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL E CONTROLADO, DESTINADOS PARA O ATENDIMENTO A PACIENTES, ATRAVÉS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDSON SILVA E FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS/BA.

LOTE 4- MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDAD	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	CLONIDINA 150MCG/1ML INJ Marca: CRISTALIA Preço unitário: R\$ 8,27(Oito reais e vinte e sete centavos) Preço total: R\$ 413,50(Quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos)	AMP	50	R\$ 8,27	R\$ 413,50
2	PETIDINA 50MG/ML 2ML INJ C/25 *(A1) Marca: CRISTALIA Preço unitário: R\$ 3,70(Três reais e setenta centavos) Preço total: R\$ 740,00(Setecentos e quarenta reais)	AMP	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
3	CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML INJ C/10 *(C1) Marca: CRISTALIA Preço unitário: R\$ 2,41(Dois reais e quarenta e um centavos) Preço total: R\$ 482,00(Quatrocentos e oitenta e dois reais)	AMP	200	R\$ 2,41	R\$ 482,00
4	DIAZEPAM 10MG/2ML INJ C/72 *(B1) G Marca: TEUTO Preço unitário: R\$ 0,60(Sessenta centavos) Preço total: R\$ 1.800,00(Mil e oitocentos reais)	AMP	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
5	FENITOINA 5% *(C1) Marca: CRISTALIA Preço unitário: R\$ 2,83(Dois reais e oitenta e três centavos) Preço total: R\$ 1.415,00(Mil e quatrocentos e quinze reais)	AMP	500	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00
6	FENOBARBITAL 100MG/ML *(B1) Marca: CRISTALIA Preço unitário: R\$ 2,05(Dois reais e cinco centavos) Preço total: R\$ 410,00(Quatrocentos e dez reais)	AMP	200	R\$ 2,05	R\$ 410,00
7	FLUMAZENIL 0,1MG/ML 5ML INJ C/5 *(C1) Marca: TEUTO Preço unitário: R\$ 9,60(Nove reais e sessenta centavos) Preço total: R\$ 960,00(Novecentos e sessenta reais)	AMP	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



8	HALOPERIDOL 5MG/1ML INJ C/50 *(C1) Marca: CRISTALIA Preço unitário: R\$ 2,17(Dois reais e dezessete centavos) Preço total: R\$ 1.085,00(Mil e oitenta e cinco reais)	AMP	500	R\$ 2,17	R\$ 1.085,00
9	MIDAZOLAM 15MG/3ML INJ C/5 *(B1) G Marca: TEUTO Preço unitário: R\$ 1,61(Um real e sessenta e um centavos) Preço total: R\$ 322,00(Trezentos e vinte e dois reais)	AMP	200	R\$ 1,61	R\$ 322,00
10	MIDAZOLAM 50MG/10ML INJ C/10 *(B1) Marca: CRISTALIA Preço unitário: R\$ 5,14(Cinco reais e quatorze centavos) Preço total: R\$ 257,00(Duzentos e cinquenta e sete reais)	AMP	50	R\$ 5,14	R\$ 257,00
11	MORFINA 10MG/1ML INJ C/50 *(A1) Marca: CRISTALIA Preço unitário: R\$ 2,78(Dois reais e setenta e oito centavos) Preço total: R\$ 2.780,00(Dois mil e setecentos e oitenta reais)	AMP	1000	R\$ 2,78	R\$ 2.780,00
12	MORFINA 0.2MG/1ML INJ C/50 ESTERIL*(A1) Marca: CRISTALIA Preço unitário: R\$ 5,27(Cinco reais e vinte e sete centavos) Preço total: R\$ 2.635,00(Dois mil e seiscentos e trinta e cinco reais)	AMP	500	R\$ 5,27	R\$ 2.635,00
13	NALOXONA 0,4MG/1ML INJ C/10 *(C1) Marca: CRISTALIA Preço unitário: R\$ 8,71(Oito reais e setenta e um centavos) Preço total: R\$ 435,50(Quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)	AMP	50	R\$ 8,71	R\$ 435,50
14	TRAMADOL 50MG/ML 1ML INJ C/60 *(A2) G Marca: TEUTO Preço unitário: R\$ 0,57(Cinquenta e sete centavos) Preço total: R\$ 1.254,00(Mil e duzentos e cinquenta e quatro reais)	AMP	2200	R\$ 0,57	R\$ 1.254,00
15	TRAMADOL 50MG/ML 2ML INJ C/60 *(A2) Marca: TEUTO Preço unitário: R\$ 0,65(Sessenta e cinco centavos) Preço total: R\$ 2.080,00(Dois mil e oitenta reais)	AMP	3200	R\$ 0,65	R\$ 2.080,00
16	LIDOCAINA 2% S/V 20ML INJ G Marca: HYPOFARMA Preço unitário: R\$ 3,15(Três reais e quinze centavos) Preço total: R\$ 3.150,00(Três mil e cento e cinquenta reais)	FR	1000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00

**Valor Total do Lote R\$ 20.219,00 (vinte mil duzentos e dezenove reais)**

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



**EMPRESA:** FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

**CNPJ:** 05.400.006/0001-70

**ENDEREÇO:** Rua Conde do Arco, 200, Subae, Cidade Feira de Santana-Bahia

Queimadas, 29 de março de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

\_\_\_\_\_  
PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 016/2019**, celebrada em 29/03/2019 com o termo previsto para 29/03/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 013/2019**.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL E CONTROLADO, DESTINADOS PARA O ATENDIMENTO A PACIENTES, ATRAVÉS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDSON SILVA E FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS/BA.

#### LOTE 5- MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA

Ítem	Especificação do Produto	CONC	Und.	Qtde.	P.U. R\$	TOT. R\$	Marca
1	Amitriptilina , cloridrato de	Comp 25 mg	COMP	50.000	0,07	3.500,00	e.m.s
2	Biperideno, cloridrato	Comp 2 mg	COMP	20.000	0,13	2.600,00	crystalia
3	Cabonato de lítio	Comp 300 mg	COMP	20.000	0,18	3.600,00	actavis
4	Carbamazepina	Comp 200 mg	COMP	40.000	0,22	8.800,00	brainfarma
5	Carbamazepina 100ml	Xarope 20 mg/ml	FR	300	14,00	4.200,00	u.quimica
6	Citolopan 20mg	Comp . 20mg	COMP	600	0,40	240,00	zydus
7	Clomipramina, cloridrato	Comp 25 mg	COMP	20.000	0,66	13.200,00	e.m.s
8	Clonazepam	comp 2mg	COMP	40.000	0,14	5.600,00	geolab
9	Clonazepam 20ml Sol Oral	2,5 mg/ml	FR	600	1,90	1.140,00	geolab
10	Cloridrato de tramadol	100 MG	COMP	2.000	0,20	400,00	crystalia
11	Cloridrato Tioridazina 50mg	comp	COMP	6.000	0,80	4.800,00	Valeante
12	Clorpromazina , cloridrato	Comp 25 mg	COMP	1.000	0,17	170,00	crystalia
13	Clorpromazina , cloridrato	Comp 100 mg	COMP	40.000	0,25	10.000,00	u.quimica
14	Clorpromazina, cloridrato	Solução oral 40 mg/ml	FR	50	4,00	200,00	crystalia
15	Diazepam	Comp 5 mg	COMP	50.000	0,05	2.500,00	santisa
16	Diazepam	comp 10mg	COMP	50.000	0,12	6.000,00	santisa
17	Fenitoína sódica	Comp 100 mg	COMP	40.000	0,33	13.200,00	hipolabor
18	Fenobarbital	Comp 100 mg	COMP	40.000	0,08	3.200,00	u.quimica
19	Fenobarbital	40MG/ML	FRASCO	600	2,28	1.368,00	u.quimica
20	Fluoxetina cloridrato 20MG	Cápsula 20 mg	Cápsula	45.000	0,14	6.300,00	pharlab
21	Gabapentina	300mg	comp	600	0,49	294,00	prati
22	Haloperidol	Comp 1 mg	COMP	1.500	0,10	150,00	crystalia
23	Haloperidol	Comp 5 m_g_	COMP	35.000	0,09	3.150,00	crystalia
24	Haloperidol	Solução oral 2mg/ml	FR	500	1,82	910,00	crystalia
25	Haloperidoldecanoato	Solução inj 50 mg/ml	FR	500	9,00	4.500,00	u.quimica
26	Levodopa+ benzerazida	Comp. 200mg +50mg	COMP	4.000	2,19	8.760,00	ache
27	Levomepromazina	25mg	COMP	2.000	0,32	640,00	crystalia
28	Levomepromazina	100mg	COMP	2.000	1,00	2.000,00	hipolabor
29	Mirtazapina	30mg	COMP	1.000	3,00	3.000,00	aurobindo
30	Nortriptilina , cloridrato	Cápsula 25 mg	Caps	15.000	0,38	5.700,00	ranbaxy

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



31	Nortriptilina, cloridrato	Cápsula 50 mg	Caps	15.000	0,50	7.500,00	ranbaxy
32	Nortriptilina , cloridrato	Cápsula 75 mg	Caps	1.500	0,60	900,00	ranbaxy
33	Oxcarbamazepina	ComQ_300 mg	COMP	1.200	0,57	684,00	ranbaxy
34	Oxcarbamazepina	comp 600mg	COMP	900	0,90	810,00	ranbaxy
35	Oxcarbazepina	Sol. Oral 6%	FR	300	19,40	5.820,00	u.quimica
36	Paracetamol + codeína	500mg + 30mg	COMP	1.000	0,34	340,00	geolab
37	Prometazina	25mg	comp	45.000	0,11	4.950,00	crystalia
38	Paroxetina 20mg	COMP	COMP	1.500	0,17	255,00	zydus
39	Risperidona	Comp. 3mg	COMP	30.000	0,26	7.800,00	merck
40	Risperidona	Comp2mg	COMP	12.000	0,22	2.640,00	merck
41	Risperidona	Comp 1mg	COMP	35.000	0,18	6.300,00	merck
42	Topiramato	25mg	comp	2.000	0,30	600,00	e.m.s
43	Topiramato	50mg	comp	2.000	0,41	820,00	e.m.s
44	Valproato de sódio ou ácido valpróico	288 mg (equivalente a 250 mg ácido valpróico)	CAPSULA	1.000	0,19	190,00	biolab
45	Valproato de sódio ou ácido valpróico	Comp 576 mg (equivalente a 500 mg ácido valpróico)	COMP	15.000	0,52	7.800,00	biolab
46	Valproato de sódio ou ácido valpróico	Solução oral ou xarope 57,624 mg/ml (equivalente a 50 mg ácido valpróico/ml)	FR	500	2,90	1.450,00	teuto

Valor total do Lote R\$ 168.981,00 (cento e sessenta e oito mil novecentos e oitenta e um reais)

**EMPRESA:** MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA

**CNPJ:** 96.827.563/0001-27

**ENDEREÇO:** Rua da Bolívia, 223, Granjas Rurais Pres./ Cidade Salvador-Bahia.

Queimadas, 29 de março de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019**

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 015/2019**, celebrada em 29/03/2019 com o termo previsto para 29/03/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 013/2019**.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL E CONTROLADO, DESTINADOS PARA O ATENDIMENTO A PACIENTES, ATRAVÉS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDSON SILVA E FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS/BA.

**LOTE 1 - MEDICAMENTOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CONC.	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Ácido ascórbico	100mg/ml - 5ml	AMP	3.000	SANTISA	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00
2	Ácido tranexâmico	250mg/5ml	AMP	3.000	HIPOLABOR	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
3	Adrenalina	1mg/ml	AMP	1.500	HIPOLABOR	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00
4	Amicacina	500mg/2ml	AMP	1.000	TEUTO	R\$ 0,20	R\$ 200,00
5	Aminofilina	24mg/ml	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 0,89	R\$ 445,00
6	Amiodarona	50mg/ml - 3ml	AMP	800	HIPOLABOR	R\$ 0,60	R\$ 480,00
7	Ampicilina	1g	FR/AMP	3.600	TEUTO	R\$ 6,30	R\$ 22.680,00
8	Atropina	0,25mg/ml	AMP	600	HALEX ISTAR	R\$ 0,45	R\$ 270,00
9	Benzilpenicilina benzatina	Pó para suspensão injetável 1.200.000 UI	Pó para suspensão injetável 1.200.000 UI	4.000	TEUTO	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
10	Bromoprida	5mg/ml	AMP	1.200	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
11	Benzilpenicilina procaína + benzilpenicilina potássica	Suspensão injetável 300.000 UI + 100.000 UI	Suspensão injetável 300.000 UI + 100.000 UI	500	BLAU	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
12	Betametasona	4 mg/ml	AMP	500	COSMED	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
13	Bicarbonato de sódio	0,1	AMP	500	FARMACE	R\$ 1,28	R\$ 640,00
14	Bultibrometo de escopolamina + dipirona	4mg/ml + 500mg/ml - 5ml	AMP	9.000	HIPOLABOR	R\$ 1,85	R\$ 16.650,00
15	Bultibrometo de escopolamina	20mg/ml	AMP	2.000	HIPOLABOR	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
16	Cefalotina	ig	FR/AMP	7.000	ABL	R\$ 5,00	R\$ 35.000,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



17	Ceftriaxona	ig	FR/AMP	6.000	ABL	R\$ 9,20	R\$ 55.200,00
18	Cetoprofeno - IM	100mg/2ml	AMP	4.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,45	R\$ 5.800,00
19	Cimetidina	150mg/ml - 2ml	AMP	4.000	HYPOFARMA	R\$ 0,75	R\$ 3.000,00
20	Cipro EV 400	0,2% 200ml - Cipro 400mg	SOLUÇÃO PARA INFUSÃO	2.000	HALEX ISTAR	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
21	Complexo B polivitaminico	INJETÁVEL	AMP	3.500	SANTISA	R\$ 1,15	R\$ 4.025,00
22	Carvão ativo em pó	250g	POTE	15	DINAMICA	R\$ 36,24	R\$ 543,60
23	Cedilanide	0,2mg/ml	AMP	500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,77	R\$ 885,00
24	Cetoprofeno - IV	100mg	FR/AMP	3.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
25	Clindamicina 150mg	150 mg	AMP	1.500	HIPOLABOR	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
26	Clorafenicol	1g	FR/AMP	4.000	BLAU	R\$ 3,25	R\$ 13.000,00
27	Cloreto de potássio	0,191	AMP	500	FARMACE	R\$ 0,35	R\$ 175,00
28	Cloreto de sódio	0,2	AMP	500	SAMTEC	R\$ 0,30	R\$ 150,00
29	Cloreto de sódio	0,1	AMP	500	SAMTEC	R\$ 0,29	R\$ 145,00
30	Cloridrato de ondansetrona	2mg/ml	AMP	1.000	HYPOFARMA	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
31	Dexametasona 4mg/ml -2,5ml	4mg/ml - 2,5ml	AMP	6.200	FARMACE	R\$ 0,94	R\$ 5.828,00
32	Dexametasona	Solução injetável 4 mg	FR	12.000	FARMACE	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00
33	Diclofenaco de Sódio	75mg/3ml	AMP	12.000	FARMACE	R\$ 0,98	R\$ 11.760,00
34	Dipirona sódica	Solução injetável 500mg/ml	Solução injetável 500mg/ml	12.000	FARMACE	R\$ 0,64	R\$ 7.680,00
35	Dimenidrinato + piridoxina - EV	50mg/ml + 50mg/ml	AMP	1.000	TAKEDA	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
36	Dimenidrinato + piridoxina - IM	50mg/ml	AMP	1.200	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,55	R\$ 1.860,00
37	Dobutamina	250mg/20ml	AMP	600	HIPOLABOR	R\$ 7,55	R\$ 4.530,00
38	Dopamina	5mg/ml	AMP	600	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,76	R\$ 1.056,00
39	Enoxaparina	0,4 ML-40MG	AMP	500	MYLAN	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
40	Enoxaparina	0,2 ml - 20mg	AMP	500	MYLAN	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
41	Efortil	10mg/ml	AMP	1.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
42	Ergotrate	0,2mg/ml	AMP	500	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00
43	Imunoglobulina Anti RH	300mcg/2ml	AMP	100	CSL BEHRING	R\$ 2,35	R\$ 235,00
44	Fitomenadiona - IM	10mg/ml	AMP	1.200	HIPOLABOR	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
45	Ferripolimaltose EV	100mg/2ml	AMP	1.000	TAKEDA	R\$ 0,32	R\$ 320,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



46	Furosemda	10mg/ml	AMP	6.200	SANTISA	R\$ 0,56	R\$ 3.472,00
47	Gentamicina	80mg/ml	AMP	2.000	HYPOFARMA	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00
48	Gentamicina	40mg/ml	AMP	1.200	NOVAFARMA	R\$ 1,11	R\$ 1.332,00
49	Glicerina	0,12	FR	200	SANOBIOL	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
50	Glicerol	Enema 120 57mg/ml	Enema 120 mg/ml	200	SANOBIOL	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
51	Gliconato de cálcio	0,1	AMP	300	HALEX ISTAR	R\$ 2,24	R\$ 672,00
52	Glicose	0,5	AMP	1.200	SAMTEC	R\$ 0,34	R\$ 408,00
53	Glicose	0,25	AMP	2.000	SAMTEC	R\$ 0,32	R\$ 640,00
54	Hidralazina	20mg/ml	AMP	1.000	CRISTALIA	R\$ 9,82	R\$ 9.820,00
55	Heparina - SC	5000UI/0,25ml	AMP	2.000	CRISTALIA	R\$ 7,10	R\$ 14.200,00
56	Heparina sódica - SC	5000UI/ml - 5ml	FR/AMP	1.200	CRISTALIA	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
57	Hidrocortisona	500mg	FR/AMP	3.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 7,10	R\$ 21.300,00
58	Hidrocortisona	100mg	FR/AMP	3.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00
59	Metronidazol - EV	500mg	FR/AMP	4.000	HALEX ISTAR	R\$ 3,09	R\$ 12.360,00
60	Metoclopramida	10mg/2ml	AMP	5.000	HALEX ISTAR	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
61	Neostigmina	0,5mg/ml	AMP	150	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,15	R\$ 172,50
62	Nitroprusseto de sódio	25mg/ml	AMP	50	HYPOFARMA	R\$ 17,87	R\$ 893,50
63	Noradrenalina	4mg/4ml	AMP	900	HIPOLABOR	R\$ 2,45	R\$ 2.205,00
64	Oxacilina	500mg	FR/AMP	8.000	NOVAFARMA	R\$ 3,10	R\$ 24.800,00
65	Omeprazol IV	40 mg	FR/AMP	1.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
66	Penicilina cristalina	5000000ui	FR/AMP	2.000	BLAU	R\$ 0,38	R\$ 760,00
67	Penicilina cristalina	600.000 UI	FR/AMP	1.500	TEUTO	R\$ 11,18	R\$ 16.770,00
68	Prometazina,cloridrato	solucao injetável 25 mg/ml	solucao injetável 25 mg/ml	6.000	CRISTALIA	R\$ 2,95	R\$ 17.700,00
69	Pentoxifilina	20mg/ml	AMP	1.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,43	R\$ 430,00
70	Piracetan	200mg/ml - 5ml	AMP	1.200	SANOFI	R\$ 0,61	R\$ 732,00
71	Ranitidina	25mg/ml	AMP	5.000	HIPOLABOR	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
72	Terbutalina	0.2mg/ml	AMP	500	GREEN PHARMA	R\$ 0,42	R\$ 210,00
73	Rifamicina	10 MG/ML	spray	500	NATULAB	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00
74	ocitocina	5 ui/ml	AMP	500	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,63	R\$ 815,00
75	Vancomicina 1g	1g	FR/AMP	1.000	ABL	R\$	R\$ 100,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL





Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



						0,10	
76	Vitelinato de prata	0,1	FR	10	ALLERGAN	R\$ 0,04	R\$ 0,40

Valor Total do Lote R\$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais)

LOTE 2 - MEDICAMENTOS POSTOS DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CONC.	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Amoxicilina	Cápsula ou comprimido 500 mg	Cápsula ou comprimido 500 mg	50.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,22	R\$ 11.000,00
2	Amoxicilina	Pó para suspensão oral 50 mg/ml	Pó para suspensão oral 50 mg/ml	1.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,76	R\$ 5.760,00
3	Acarbose 50mg	50mg	comp	2.000	E.M.S SIGMA	R\$ 0,05	R\$ 100,00
4	Acebrofilina - adulto	50mg/5ml	SUSP	300	ELOFAR	R\$ 1,50	R\$ 450,00
5	Acebrofilina - infantil	5mg/5ml	SUSP	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,50	R\$ 450,00
6	Acido acetil salisílico	100mg	COMP	100.000	IMEC	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
7	Acido fólico	comp 5 mg	comp 5 mg	45.000	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$ 2.700,00
8	Acido fólico	Solução oral 0,2 mg/ml	Solução oral 0,2 mg/ml	200	NATULAB	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
9	Albendazol	Comp mastigável 400 mg	Comp mastigável 400 mg	12.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,54	R\$ 6.480,00
10	Albendazol	Suspensão oral 40mg/ml	Suspensão oral 40mg/ml	1.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
11	Alendronato de sódio	Comp 70 mg	Comp 70 mg	2.000	ELOFAR	R\$ 0,40	R\$ 800,00
12	Algestona acetofenido + enantato de estradiol	Solução injetável de 150 + 10 mg	AMP	200	EUROFARMA	R\$ 0,20	R\$ 40,00
13	Ambroxol - adulto	15mg/5ml	XP	400	NATULAB	R\$ 1,40	R\$ 560,00
14	Ambroxol - pediátrico	30mg/5ml	XP	400	NATULAB	R\$ 1,40	R\$ 560,00
15	Amiodarona	200mg	COMP	15.000	GEOLAB	R\$ 0,53	R\$ 7.950,00
16	Amoxicilina + clavulanato de potássio	Comp 500 mg + 125 mg	Comp 500 mg + 125 mg	3.000	E.M.S	R\$ 0,20	R\$ 600,00
17	Amoxicilina + clavulanato de potássio	Suspensão oral 50 mg + 12,5 mg/ml	Suspensão oral 50 mg + 12,5 mg/ml	300	SANDOZ	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
18	Anlodipino	5 mg	COMP	100.000	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 3.000,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



19	Atenolol	Comp 50 mg	Comp 50 mg	1.500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,05	R\$ 75,00
20	Atenolol	Comp 100 mg	Comp 100 mg	1.500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,08	R\$ 120,00
21	Azitromicina	Pó para suspensão oral 40 mg/ml	Pó para suspensão oral 40 mg/ml	500	PRATI DONADUZZI	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00
22	Azitromicina	Comp 500 mg	Comp 500 mg	2.500	MEDQUIMICA	R\$ 0,75	R\$ 1.875,00
23	Bromidrato de fenoterol	5mg/ml	FR	300	HIPOLABOR	R\$ 2,59	R\$ 777,00
24	Brometo de ipatrópio	0,250mg/ml	FR	300	HIPOLABOR	R\$ 1,01	R\$ 303,00
25	Bromoprida gotas 1 mg/ml	1 mg/ml	FR	50	MARIOL	R\$ 1,63	R\$ 81,50
26	Captopril	Comp 25 mg	Comp 25 mg	100.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,03	R\$ 3.000,00
27	Carbonato de cálcio + coicalciferol	Comp 500 mg CaC03+400 UI	Comp 500 mg CaC03+400 UI	3.500	IMEC	R\$ 0,32	R\$ 1.120,00
28	Carvedilol	Comp 3,125 mg	Comp 3,125 mg	500	NOVA QUIMICA	R\$ 0,18	R\$ 90,00
29	Carvedilol	Comp 6,25 mg	Comp 6,25 mg	500	E.M.S	R\$ 0,14	R\$ 70,00
30	Carvedilol	Comp 12,5 mg	Comp 12,5 mg	500	LEGRAND	R\$ 0,26	R\$ 130,00
31	Carvedilol	Comp 25 mg	Comp 25 mg	500	GERMED	R\$ 0,30	R\$ 150,00
32	Cefadroxiia	500mg	COMP	1.500	E.M.S	R\$ 0,10	R\$ 150,00
33	Cefadroxila	250 mg	SUSP	300	EUROFARMA	R\$ 0,50	R\$ 150,00
34	Cefalexina (sódica ou cloridrato)	Cápsula 500 mg	Cápsula 500 mg	18.000	ABL	R\$ 0,05	R\$ 900,00
35	Cefalexina (sódica ou cloridrato)	Suspensão oral 50 mg/ml	Suspensão oral 50 mg/ml	500	ABL	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
36	Cetoconazol 200mg	Comprimido	COMP	1.200	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,22	R\$ 264,00
37	Cetoconazol creme	bis	bis	50	HIPOLABOR	R\$ 3,28	R\$ 164,00
38	Ciprofloxacino, cloridrato	Comp 500 mg	Comp 500 mg	30.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
39	Clortalidona	25mg Comp.	COMP	900	E.M.S	R\$ 0,42	R\$ 378,00
40	Complexo B	Comp	COMP	2.000	NATULAB	R\$ 0,06	R\$ 120,00
41	Dexclorfeniramina, maleato	Comp 2 mg	Comp 2 mg	40.000	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
42	Dexclorfeniramina, maleato	Solução oral 0,4 mg/ml	Solução oral 0,4 mg/ml	700	NATULAB	R\$ 1,42	R\$ 994,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



43	Diclofenaco de sódio	Comp 50 mg	COMP	20.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
44	Digoxina	Comp 0,25 mg	Comp 0,25 mg	30.000	PHARLAB	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
45	Dimeticona	Comp 40 mg	COMP	2.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,18	R\$ 360,00
46	Dimeticona - gotas	75mg/ml	FR	600	NATULAB	R\$ 0,90	R\$ 540,00
47	Dipirona	Comp 500 mg	COMP	25.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
48	Dipirona - gotas	500mg/ml	FR	1.000	NATULAB	R\$ 0,70	R\$ 700,00
49	domperidona gotas	1 mg/ml frasco com 100ml	frasco	100	MEDLEY	R\$ 0,50	R\$ 50,00
50	Enalapril, maleato	Comp 20 mg	Comp 20 mg	90.000	SANVAL	R\$ 0,06	R\$ 5.400,00
51	Espiramicina	1,5 UI	Comprimido	600	SANOFI	R\$ 0,05	R\$ 30,00
52	Enalapril, maleato	Comp 5 mg	Comp 5 mg	50.000	CIMED	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
53	Enalapril, maleato	Comp 10 mg	Comp 10 mg	1.000	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 50,00
54	Eritromicina, estearato	Cápsula ou comprimido de 500 mg	Cápsula ou comprimido de 500 mg	6.000	ACHE	R\$ 0,01	R\$ 60,00
55	Eritromicina, estearato	Suspensão oral 50 mg/ml	Suspensão oral 50 mg/ml	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
56	Espironolactona	Comp 25 mg	Comp 25 mg	30.000	ASPEN PHARMA	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
57	Estriol	Creme vaginal 1 mg/g	Creme vaginal 1 mg/g	100	SANVAL	R\$ 0,50	R\$ 50,00
58	Estrogênio conjugados	Comp 0,3 mg	Comp 0,3 mg	600	WYETH	R\$ 0,01	R\$ 6,00
59	Estrogênio conjugados	Creme vaginal 0,625 mg/g	Creme vaginal 0,625 mg/g	300	WYETH	R\$ 0,01	R\$ 3,00
60	Etinilestradiol + levonorgestrel	Comp 0,03 mg + 0,15 mg	Comp 0,03 mg + 0,15 mg	70.000	MABRA	R\$ 0,05	R\$ 3.500,00
61	Filtro solar (fator de proteção 100)	Frasco 120ml	FR	50	LUVEX	R\$ 0,01	R\$ 0,50
62	Filtro solar (fator de proteção 30)	Frasco 120ml	FR	50	REZYMOM	R\$ 5,00	R\$ 250,00
63	Filtro solar (fator de proteção 60)	Frasco 120ml	FR	100	REZYMOM	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
64	Fluconazol	Cápsula 150 mg	Cápsula 150 mg	20.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,59	R\$ 11.800,00
65	Furosemida	Comp 40 mg	Comp 40 mg	25.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00
66	Glibenclamida	Comp 5 mg	Comp 5 mg	100.000	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 3.000,00
67	Glicazida 30mg	Comp.	COMP	12.000	PHARLAB	R\$ 0,36	R\$ 4.320,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



68	Glicerol	Supositório 72 mg	Supositório 72 mg	30	E.M.S	R\$ 1,44	R\$ 43,20
69	Hidróxido de alumínio	60mg/ml	SUSP	30	IMEC	R\$ 1,38	R\$ 41,40
70	HIDROXIZINA	Solução oral, 2,0 mg/ml	SOLUÇÃO	30	GLOBO	R\$ 8,88	R\$ 266,40
71	Hidroclorotiazida	Comp 25 mg	Comp 25 mg	80.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,03	R\$ 2.400,00
72	Ibuprofeno	Comp 600 mg	Comp 600 mg	30.000	VITAMEDIC	R\$ 0,01	R\$ 300,00
73	Ibuprofeno gotas	50mg/ml	FR	2.000	NATULAB	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00
74	Indapamida (1,5mg)	Comp.1,5mg	COMP	600	PHARLAB	R\$ 0,40	R\$ 240,00
75	Insulina NPH 100 UI/ml	10ml	FR/AMP	300	ASPEN PHARMA	R\$ 0,01	R\$ 3,00
76	Insulina REGULAR 100 UI/ml	Solução injetável	FR	100	ASPEN PHARMA	R\$ 0,01	R\$ 1,00
77	Isossorbida, dinitrato	Comp sublingual 5 mg	Comp sublingual 5 mg	1.200	E.M.S SIGMA	R\$ 0,01	R\$ 12,00
78	Isossorbida, mononitrato	Comp 40 mg	Comp 40 mg	1.500	ZYDUS	R\$ 0,40	R\$ 600,00
79	Isossorbida	10mg	COMP	1.000	E.M.S SIGMA	R\$ 0,38	R\$ 380,00
80	Itraconazol	Cápsula 100 mg	Cápsula 100 mg	900	GEOLAB	R\$ 0,01	R\$ 9,00
81	Ivermectina	Comp 6 mg	Comp 6 mg	300	VITAMEDIC	R\$ 0,29	R\$ 87,00
82	Kolagenase + clorafenicol 30gr	0,6u/g + 0,01 g/g	POMADA	600	ABBOTT	R\$ 10,94	R\$ 6.564,00
83	Lidocaina gel 2% 30 gramas	2% 30 gramas	unidade	900	PHARLAB	R\$ 3,94	R\$ 3.546,00
84	Lactulose	667mg/ml	Isusp	300	NUTRIEX	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
85	Levodopa + benzerazida	Comp 100 mg + 25 mg	Comp 100 mg + 25 mg	1.500	ROCHE	R\$ 0,05	R\$ 75,00
86	Levodopa + carbidopa	Comp 250 mg + 25 mg	Comp 250 mg + 25 mg	1.500	CRISTALIA	R\$ 0,05	R\$ 75,00
87	Levonorgestrel	Comp 1,5 mg	Comp 1,5 mg	800	BRAINFARMA	R\$ 0,01	R\$ 8,00
88	Levotiroxina sódica	Comp 25 pg	Comp 25 pg	900	MERCK	R\$ 0,24	R\$ 216,00
89	Levotiroxina sódica	Comp 50 pg	Comp 50 pg	900	MERCK	R\$ 0,26	R\$ 234,00
90	Levotiroxina sódica	Comp 100 pg	Comp 100 pg	900	MERCK	R\$ 0,22	R\$ 198,00
91	Losartana potássica 50mg	Comp 50mg	COMP	120.000	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
92	Loratadina	10mg	COMP	20.000	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
93	Loratadina	5mg/5ml	SUSP	500	MARIOL	R\$ 3,62	R\$ 1.810,00

Valor total do Lote R\$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais)

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



**EMPRESA:** OKEY MED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODOTOLÓTICOS LTDA-ME

**CNPJ:** 11.311.773/0001-05

**ENDEREÇO:** Rodovia BR 101, S/N, km 510, Jaçanã, Cidade Itabuna-Bahia

Queimadas, 29 de março de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

\_\_\_\_\_  
PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 014/2019**, celebrada em 21/03/2019 com o termino previsto para 21/03/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 015/2019**.

**Objeto:** Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de limpeza, materiais descartáveis e de higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Infraestrutura e Saúde do Município de Queimadas/Bahia.

#### LOTE 01

Item	Produto	Und	Quant	Valor Unitario	Valor Total
01	AGUA, sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	CX	604	14,00	8.456,00
02	DESINFETANTE liquido a base de eucalipto, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na Anvisa/MS.	CX	540	24,00	12.960,00
03	DETERGENTE, liquido, concentrado, biodegradável, com no minomo11% do princípio ativo do detergente. Embalagem plástica de 500ml.	CX	225	27,00	6.075,00
04	PAPEL, higiênico, neutro, folha simples, fabricado com celulose virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substancias nocivas a saúde, de boa qualidade, na gramatura mínima de 25g/m <sup>2</sup> , gofrado (com relevo), crespado (com elasticidade), macio, alta absorção, solúvel em água, na cor branca, sem odor, dimensões <b>10 cm x 60m</b> com tolerância de 2% (dois por cento) Embalagem: em papel ou plástico para cada rolo, individualmente. A	FRD	280	43,00	12.040,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



	embalagem deverá conter o nome do fabricante, a marca, as dimensões, e as indicações de neutro e não reciclado. Critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. O rolo deverá ser pesado sem embalagem e ter o peso mínimo de 75 gramas				
05	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, neutro, com 10%celulose, picotado de gofrado, com rolo de 30 mts	FRD	45	33,10	1.489,50
06	SABAO, em pó, com tenso ativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa 24 unidades de 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde	CX	270	41,18	11.118,60
07	ALCOOL ETILICO hidratado a 92 8%, recomendado para limpeza domestica certificado IMETRO e norma ABNT NBR 5991. Embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	122	30,00	3.660,00
08	SABAO, em barra, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável. Embalagem com 5 unidades de 200 g cada, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde.	PCT	625	3,00	1.875,00
09	LIMPADOR multi uso tradicional 1 x 24 x 500 ml tipo ajax/veja similar ou superior	CX	95	42,00	3.990,00
10	SABONETE solido, antibacteriano, fragrância agradável. Embalagem com 90 g. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS	UND	1.560	0,70	1.092,00
11	SABONETE EM BARRA 150g suave, com registro na ANVISA, aspecto físico solido, para higienização.	UND	205	1,00	205,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



12	SABONETE LIQUIDO 500 ML..	UND	185	8,91	1.648,35
13	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS, varias fragrâncias, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação da ANVISA/MS	UND	45	34,94	1.572,30
14	BLOQUEADOR, SOLAR, com fator de proteção não inferior a 50, com proteção contra radiação UVA e UVB, hipoalérgico, dermatologicamente testado. Embalagem plástica contendo no mínimo 120g, as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rotulo pelo fabricante e colada diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, norma(s) e registro(s) na ANVISA.	UND	410	16,00	6.560,00
15	ALCOOL EM GEL Elitico hidratado, 70 INPM, neutro, frasco de 500 ml, contendo na embalagem data de fabricação e validade, selo do INMETRO e INOR, responsável químico, identificação do fabricante e marca na embalagem	UND	335	4,01	1.343,35
16	CREME DENTAL: com flúor embalagem com 90 g, com micro partículas de cálcio, ação antibacteriana, registro no ministério da saúde. Embalagem contendo a marca do fabricante, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade, deve ser aprovado pela ABO	UND	300	1,80	540,00
17	DESODORANTE em pedra tipo desodor. Para uso em vaso sanitário. 27g. diversas fragrâncias	UND	1.260	1,00	1.260,00
18	AROMATIZADOR de ar para ambiente em forma de aerossol, fragrância agradável, embalagem com no mínimo 400ml	CX	58	36,00	2.088,00
19	LUSTRA MOVEIS, cremoso, frasco de material resistente com 200 ml, apresenta registro do produto junto ao Ministério da saúde/ ANVISA, e	UND	95	3,00	285,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL





Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



	autorização de funcionamento da empresa				
20	MULTIINSETICIDA: com registro na ANVISA ou M.S, composto de ativos, solventes, emulsificantes, antioxidantes e 1300 propelente, use água com solvente, embalado em frasco metálico de no mínimo 300 ml	UND	185	6,00	1.110,00
21	CERA LIQUIDA 500 ML (INCOLOR)	UND	165	2,01	331,65

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 79.699,75(Setenta e nove mil e seiscentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos).**

**EMPRESA:** A E N DOS SANTOS EIRELI

**CNPJ:** 26.245.110/0001-07

**ENDEREÇO:** RUA LUIZ GOMES BURAUQUEIRA, 418, CENTRO, CIDADE DE CANSANÇÃO BAHIA

Queimadas, 21 de janeiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

\_\_\_\_\_  
PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 013/2019**, celebrada em 21/03/2019 com o termino previsto para 21/03/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 015/2019**.

**Objeto:** Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de limpeza, materiais descartáveis e de higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Infraestrutura e Saúde do Município de Queimadas/Bahia.

#### LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	PANO de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overloque, dimensões 78 x 48 cm e peso 100g com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca de fabricante.	UND	1.030	R\$ 2,72	R\$ 2.801,60
2	PANO, para limpeza de copa, aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70g. com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante, PACOTE COM 05	PCT	435	R\$ 1,89	R\$ 822,15
3	PANO de prato na cor branca	UND	535	R\$ 1,84	R\$ 984,40
4	FLANELA para limpeza 100% algodão, bordas everlocadas em linha de algodão, dimensões de 30x60cm	UND	450	R\$ 1,72	R\$ 774,00
5	TOALHA de rosto, em tecido felpudo, composto de no mínimo 90% algodão.	UND	240	R\$ 2,20	R\$ 528,00
6	AVENTAL de napa branco	UND	80	R\$ 1,45	R\$ 116,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



7	SACO ALVEJADO PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA. Embalagem com 120 sacos alvejados 100% algodão para limpeza em geral, sendo encorpado com vida útil longa e tenho medida aproximada de 42 x 60cm.	PCT	26	R\$ 194,88	R\$ 5.066,85
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.093,00 (onze mil e noventa e três reais)</b>					

**LOTE 03**

	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	ESPONJA sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	895	R\$ 0,44	R\$ 394,43
2	ESPONJA, de lã de aço carbono, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 8 unidades, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PC/ com 08 und.	FRD	291	R\$ 7,43	R\$ 2.162,13
3	FOSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com selo do INMETRO	PCT	90	R\$ 1,97	R\$ 176,96

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



4	COPO para água, em plástico, descartável, capacidade 200ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branca, isenta de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções / Anvisa. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	328	R\$ 61,09	R\$ 20.037,52
5	COPO DESCARTÁVEL CAFEZINHO 50ML	CX	63	R\$ 37,00	R\$ 2.331,00
6	GUARDANAPO DE PAPEL, absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras, dimensões mínimas 22 x 23 cm, 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FRD	94	R\$ 21,00	R\$ 1.974,00
7	PRATO DESCARTÁVEL raso, branco, redondo, com 21 cm de diâmetro, produzido em polietileno. Caixa com 250 unidades	CX	43	R\$ 70,21	R\$ 3.019,03
8	PRATO DESCARTÁVEL raso, branco, redondo com 21 cm de diâmetro. Produzido em poliestireno. Caixa com 10 unidades	PCT	340	R\$ 1,54	R\$ 522,51
9	PRATO DESCARTÁVEL raso, branco, redondo com 15 cm de diâmetro. Produzido em poliestireno. Pacote com 250 unidades	CX	43	R\$ 37,00	R\$ 1.591,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



10	PRATO DESCARTÁVEL raso, branco, redondo com 15 cm de diâmetro. Produzido em poliestireno. Pacote com 10 unidades	PCT	345	R\$ 0,77	R\$ 265,10
11	COLHER DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	295	R\$ 2,43	R\$ 716,70
12	GARFO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	215	R\$ 2,43	R\$ 522,34
13	FACA DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	125	R\$ 2,43	R\$ 303,69
14	PAPEL TOALHA, em rolo, cor branca, folha dupla, fardo com 12 pacotes com 02 unidades cada.	FRD	247	R\$ 25,50	R\$ 6.298,50
15	LUVA EM LATEX, na cor amarela altamente resistente, PAR, TAM: P M E G	PCT	582	R\$ 2,21	R\$ 1.289,01
16	SACO para lixo 15 litros (não reciclado), pacote com 10 un.	PCT	2.680	R\$ 1,62	R\$ 4.341,60
17	SACO para lixo 30 litros (não reciclado), pacote com 10un.	PCT	2.380	R\$ 1,62	R\$ 3.855,60
18	SACO para lixo 50 litros (não reciclado), pacote com 10un.	PCT	2.530	R\$ 1,62	R\$ 4.098,60
19	SACO para lixo 100 litros (não reciclado), pacote com 10un.	PCT	2.850	R\$ 1,62	R\$ 4.617,00
20	SACO PARA LIXO PACOTE COM 50 UNIDADES, REFORÇADO 100 LITROS	PCT	185	R\$ 6,60	R\$ 1.221,00
21	PELÍCULA FILME PVC ROLO MEDINDO 14X40 CM	ROLO	245	R\$ 1,67	R\$ 409,74
22	PAPEL ALUMINIO (45X7,5M)	ROLO	140	R\$ 3,30	R\$ 462,00
23	COPO DESCARTÁVEL 300 ML COM TAMPA C/100UND	PCT	130	R\$ 4,81	R\$ 625,79
24	COPO DESCARTÁVEL 200 ML COM TAMPA C/100UND	PCT	130	R\$ 3,15	R\$ 409,85

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



25	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo 32 tufo de cerdas , comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de aprovação da ABO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	UND	50	R\$ 1,68	R\$ 84,19
26	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo 28 tufo de cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da ABO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	UNID	50	R\$ 1,68	R\$ 84,19
27	SACO PARA CACHORRO QUENTE 20x12, pacote com 100und.	PCT	110	R\$ 1,20	R\$ 131,76
28	SACO DE PIPOCA, pacote contendo 100 unidades	PCT	60	R\$ 2,61	R\$ 156,60
29	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO DE 50ML	CX	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
30	SACO DE GELADINHO, 4cm x 23cm, pacote com 100und.	PCT	2	R\$ 0,40	R\$ 0,79
31	MEXEDOR DE PLÁSTICO PARA CAFÉ, pacote contendo 500 und.	PCT	11	R\$ 2,99	R\$ 32,89
32	MARMITEX DE ISOPOR C/ TAMPA 1100ML	UNID	300	R\$ 0,45	R\$ 135,60
33	EMBALAGEM PARA QUENTINHA Nº 08 pacote com 100und	UND	210	R\$ 27,00	R\$ 5.670,00
34	LUVA PLASTICA DESCARTÁVEL, para alimentos pacote com 100 unidades.	PCT	502	R\$ 2,00	R\$ 1.004,05

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



35	TOUCA – Sanfonada descartável de TNT é inteiramente confeccionada em TNT, em formato de circunferência(disco) em tamanho único e de dimensão suficiente e abriga toda a cabeça e o couro cabeludo em seu interior, fechamento na borda inferior por plástico recoberto e preso a touca por costura simples. Pacote com 100 unidades.	PCT	102	R\$ 8,12	R\$ 828,72
36	BANDEJA ACRILICA modelo retangular Premium, tamanho: 27x37cm	UNID	28	R\$ 13,16	R\$ 368,48
37	VARAL CORDA DE NYLON PACOTE COM 10 METROS	PCT	10	R\$ 1,11	R\$ 11,10
38	ESPETOS DE MADEIRA, PALITO DE CHURRASCO Caixa com 100 pacotes com 50 unidades cada pacote, madeira serrada e branca, palitos 100% natural, palitos com ponta, espessura 4 a 4,2mm, não soltam farpas, quebra 3 a 5% resistentes, medida 25cm, pacotes com 50 unid, caixa com 100 pacotes.	CX	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
39	PALITOS DE SORVETE, pacote com 100 unidades	PCT	50	R\$ 2,64	R\$ 132,00
40	PALITO, roliço de madeira (palito de dente) c/ 100 und.	UND	305	R\$ 0,43	R\$ 130,97
41	ABSORVENTE, higiênico, descartável, com abas, 03 (três) linhas adesivas, tamanho normal. Embalagem pacote contendo 08 (oito) unidades	PCT	50	R\$ 1,75	R\$ 87,58
42	ABSORVENTE NOTURNO, higiênico, descartável, com abas. Embalagem pacote contendo 08 (oito) unidades.	PCT	50	R\$ 3,92	R\$ 196,00
43	KIT descartável churrasco pratos/garfo/faca em acrílico (pacote com 10 unidades)	PCT	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 72.286,00(setenta e dois mil duzentos e oitenta e seis reais)**

### LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALORUND.	VALORTOTAL
1	BALDE, plástico, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforços, reforço no encaixe da, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litros.	UND	185	R\$ 4,00	R\$ 740,00
2	BALDE plástico, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, alça em aço zincado, capacidade 20 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	UND	195	R\$ 6,00	R\$ 1.170,00
3	BALDE CENTRIFUGADOR COM EMPREGÃO. Permite A regulagem de altura do cabo e a função rotatória do refil. Rotação: 360. Capacidade: 8,51 (em cada balde) mantêm mãos longe dos produtos químicos, água e sujeira. Lavagem rápida do refil. Possui válvula de desague. Pés emborrachados acompanhado de Manual de instrução.		40	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
4	BACIA PLÁSTICA 10 lts	UND	63	R\$ 4,00	R\$ 252,00
5	BACIA PLASTICA 30 lts	UND	63	R\$ 8,00	R\$ 504,00
6	LIXEIRA COPLASTICA SEM TAMPA 12L	UND	90	R\$ 9,00	R\$ 810,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL





Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



7	LIXEIRA, com tampa, capacidade para 65 litros, em polietileno de alta densidade, com paredes e fundos reforçados resistentes a impactos, sem soldas ou emendas. Rotulagem: o produto deverá ser identificado com no mínimo o material de fabricação, capacidade e o nosso ou marca do fabricante.	UND	105	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00
8	VASSOURA DE PALHA	UND	287	R\$ 2,00	R\$ 574,00
9	VASSOURA, CERDAS EM NYLON, base retangular em madeira largura 250mm, cabo em madeira comprimento 1100mm. Variação dimensional de +/- 5% com ponteira plástica rosqueável.	UND	395	R\$ 5,00	R\$ 1.975,00
10	VASSOURA CERDAS EM PÊLO, base retângulas, largura 300mm, cabo em madeira comprimento 1100mm. Variação dimensional de +ou - 5%. Com ponteira plástica rosqueavel.	UND	160	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00
11	VASSOURA CERDAS EM PIAÇAVA, base retangular em madeira 220mm, com 22 furos, cabo em madeira comprimento 1100mm. Variação dimensional de +ou- 5%	UND	345	R\$ 4,60	R\$ 1.587,00
12	VASSOURA DE CERDA PIAÇAVA base redonda em madeira comprimento total de 30 cm para limpeza de pia	UND	165	R\$ 6,00	R\$ 990,00
13	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE ÂNFORA	UND	223	R\$ 4,50	R\$ 1.003,50
14	RODO, para piso, com 01 borracha, base em polipropileno com 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento de 1.200 mm variação dimensional de +ou- 5%.	UND	405	R\$ 4,00	R\$ 1.620,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



15	RODO, para piso, com 01 borracha, base em polipropileno com 300 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento de 1.200 mm variação dimensional de +ou- 5%.	UND	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
16	PÁ QUADRADA ÁCO GALVANIZADO, quadrada, com cabo longo em madeira	UND	370	R\$ 2,50	R\$ 925,00
17	ESPANADOR DE PÓ GRANDE, com penas de avestruz, limpa poeira, tamanho total 25cm	UND	175	R\$ 9,00	R\$ 1.575,00
18	KIT MOP DE LIMPEZA - BALDE COM ESFREGÃO 40CM	UND	37	R\$ 45,00	R\$ 1.665,00
19	MOP VASSOURA MICROFIBRA ESFREGÃO 40 CM, CABO RETRÁTIL	UND	70	R\$ 12,10	R\$ 847,00
20	BOTAS EM BORRACHA BRANCA Nº: 37, 38 ,39 E 40 (PAR)	UND	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
21	LUVA DE COURO CANO LONGO	PAR	40	R\$ 9,01	R\$ 360,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 24.948,00 (vinte e quatro mil novecentos e quarenta e oito reais)</b>					

**EMPRESA:** RICARDO MARCOS BATISTA LOPES

**CNPJ:** 16.722.269/0001-11

**ENDEREÇO:** AV. ITAPICURU 167, CENTRO, CIDADE DE QUEIMADAS BAHIA

Queimadas, 21 de janeiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJORTSS9OXF5NNDICFNERQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL